АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 января 2014 года
	с.Пировское
	№12-п

Об утверждении Порядка расходования денежных средств в рамках мероприятия «Обеспечение правовой, консультационной, методической, информационно-просветительской поддержки органов местного самоуправления» муниципальной программы «Содействие развитию местного самоуправления» на 2014-2016 годы
В целях реализации мероприятия «Обеспечение правовой, консультационной, методической, информационно-просветительской поддержки органов местного самоуправления» муниципальной программы «Содействие развитию местного самоуправления» на 2014-2016 годы, руководствуясь Уставом Пировского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок расходования денежных средств в рамках мероприятия «Обеспечение правовой, консультационной, методической, информационно-просветительской поддержки органов местного самоуправления» муниципальной программы «Содействие развитию местного самоуправления» в 2014 году. Порядок  расходования денежных средств (прилагается).
2.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
	Руководитель администрации

Пировского района
	Г.И.Костыгина

Приложение к  постановлению

администрации Пировского района

от 16 января 2014 г. №12-п
	Порядок расходования денежных средств в рамках мероприятия «Обеспечение правовой, консультационной, методической, информационно-просветительской поддержки органов местного самоуправления» муниципальной программы «Содействие развитию местного самоуправления» на 2014-2016 годы

1. Настоящий Порядок (далее Порядок) разработан в целях целевого и эффективного расходования  денежных средств, направленных на выполнение мероприятия «Обеспечение правовой, консультационной, методической, информационно-просветительской поддержки органов местного самоуправления» муниципальной программы «Содействие развитию местного самоуправления» на 2014-2016 годы.
2. Главным распорядителем средств местного бюджета является администрация Пировского района.

3. В рамках данного мероприятия средства районного бюджета могут быть направлены на следующие расходы:
- оплата по договору за предоставление информационных услуг в электронном виде (Красноярскстат);
- оплата услуг за программное обеспечение Консультант плюс;

- оплата информационно-справочных материалов (индексов пересчета сметной стоимости строительно-монтажных работ);
- оплата публикации в средствах массовой информации (районной газете «Заря»)
- целевые взносы в ассоциацию глав северных территорий и Совет муниципальных образований Красноярского края;
        4.Финансовое управление производит перечисление средств со счета финансового управления администрации Пировского района на лицевой счет администрации Пировского района в соответствии со сводной бюджетной росписью и предельными объемами финансирования согласно заявке на финансирование.

5. Администрация Пировского района определяет исполнителя работ (услуг) в  соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Администрация Пировского района:

- по результатам торгов заключает договора,  контракты  в соответствии с действующим законодательством;

- осуществляет контроль за выполнением работ, оказанием услуг;

Перечисление денежных средств производится в полном объеме, либо поэтапно, если данное условие определено муниципальным контрактом.

6.Ответственность за целевое и эффективное использование средств местного бюджета возлагается на администрацию Пировского района.